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Sykehusinnkjøp i media  
 

Møtedato: 18. desember 2020 

Tidligere behandlet i styret/saksnr.   

Type sak (orienteringssak, diskusjonssak, beslutningssak, temasak) Orienteringssak 

 

Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak: 
1. Styret i Sykehusinnkjøp HF tar saken til orientering 
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1. Hva saken gjelder 
Saken gir en oversikt mediesaker hvor Sykehusinnkjøp HF er omtalt i perioden fra 25. oktober 2020 til 
9. desember. De aktuelle mediesakene er vurdert ut fra om de er positivt, nøytralt eller negativt 
vinklet.   
 

2. Hovedpunkter og handlingsalternativer 
I perioden fra forrige styremøte, har Sykehusinnkjøp HF blitt omtalt i relativt få mediesaker. Flere av 
disse sakene er derimot kritiske saker i større medier. Fortsatt er anskaffelsene som er gjennomført i 
forbindelse med Covid-19-situasjonen som gir mest medieinteresse. Foretaket har også de siste 
månedene mottatt en rekke innsynsbegjæringer fra ulike medier, og flere av sakene siden forrige 
rapportering til styret har bakgrunn i disse.  

Sakene er sortert etter publiseringsdato, med de nyeste sakene først: 

Dagbladet omtaler anskaffelsen av hurtigtester som Sykehusinnkjøp gjennomførte på oppdrag for 
Helse Sør-Øst RHF i oktober. Denne ble gjennomført som hasteanskaffelse, fordi utviklingen i 
smittesituasjonen rundt Covid-19 gjorde at det var nødvendig å få rask tilgang på testene. Det var 
også viktig å få tak i utstyret som nylig var godkjent og CE-merket mens det fortsatt var i markedet.  

I Dagbladets sak omtales en e-post sendt fra Sykehusinnkjøp HF, som avisen har fått tilgang til via 
produsenten som hadde mottatt denne. I e-posten, som gjengis i artikkelen, står det at FHI har 
validert hurtigtestene som ble valgt. Dette var basert på en misforståelse fra personen som sendte 
eposten. På tidspunktet eposten ble sendt, hadde FHI bare gitt råd og vurderinger av testene. 
Dagbladets sak ble vinklet på denne misforståelsen rundt begreper. Dagbladet ga en kort svarfrist på 
oversendte spørsmål, og Sykehusinnkjøp rakk ikke å besvare forespørselen før artikkelen ble 
publisert, men en poengtering ble senere tilføyd i saken. Helse Sør-Øst RHF svarte i på den generelle 
kritikken mot at det ble gjennomført en direkteanskaffelse.  

Saken er negativt vinklet.  

Hevdet at hurtigtester var validert av FHI – stemte ikke 

NRK omtaler også anskaffelsen av hurtigtester, og vinkler saken sin på at anskaffelsen ble 
gjennomført uten en anbudsrunde.  

De intervjuer et medlem i Klagenemnda for offentlige anskaffelser som er kritisk til dette.  

Saken er negativt vinklet.  

Kjøpte hurtigtester for 280 mill. uten anbudsrunde: – Et alvorlig regelbrudd 

VG omtaler en aktør ved navn Irmi Group AS, som har tilbudt smittevernutstyr til flere norske 
kommuner. Dette selskapet har hevdet i sin kommunikasjon med kommunene at selskapet er 
«godkjent» av Sykehusinnkjøp HF. I saken refereres Sykehusinnkjøp på at det ikke eksisterer noen 
slik godkjenningsordning, og at utsagnene fra Irmi Group AS til kommunene ikke er riktige.  

VG- Smitteeffekten 

 

https://www.dagbladet.no/nyheter/hevdet-at-hurtigtester-var-validert-av-fhi--stemte-ikke/73132758
https://www.nrk.no/norge/myndighetene-kjopte-hurtigtester-for-280-mill.-uten-anbudsrunde-1.15260023
https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/0KBg2J/smitte-effekten
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Nettstedet Anbud 365 omtaler at Sykehusinnkjøp HF har bedt om svar fra flere IT-leverandører om 
deres produkter kan ha vært produsert på fabrikker i Kina hvor det benyttes tvangsarbeid. 
Henvendelsen kommer etter oppmerksomheten rundt folkegruppen uigurer, som mistenkes å være 
særlig utsatt for tvangsarbeid.  

Saken er nøytralt vinklet.  

Krever svar fra leverandører om det er brudd på menneskerettigheter i leveransekjeden 

Bransjenettstedet Renholdsnytt omtaler Sykehusinnkjøp HFs ønske om innspill til revisjon av 
miljøpolicyen for anskaffelser. Sykehusinnkjøp HF har selv publisert informasjon om dette på egne 
nettsider og saken på nettstedet er basert på denne informasjonen.  

Saken er nøytralt vinklet.  

Sykehusene ønsker innspill til miljøvennlige innkjøp 

Dagens Medisin omtaler et pilotprosjekt i regi av Helsedirektoratet for bruk av spyttprøver for å 
påvise covid-19. Sykehusinnkjøp HF har anskaffet utstyret som benyttes i prosjektet, og det 
fokuseres i saken på at dette i første omgang ikke holdt god nok kvalitet.  

Saken er negativt vinklet.  

Måtte utsette spyttpiloten fordi spyttet ble for seigt 

Nettstedet Farmatid omtaler at Sykehusinnkjøp HF har gjennomført vår første legemiddelanskaffelse 
med miljøkrav.  

Saken er positivt vinklet.  

Sykehusinnkjøp er først i verden med miljøkrav 

Det samme nettstedet har også publisert et intervju med Bente Hayes, innkjøpsdirektør for 
legemidler i Sykehusinnkjøp HF. Intervjuet er gjort i forbindelse med at Hayes er utnevnt som årets 
farmasøyt.  

Saken er positivt vinklet.  

Årets farmasøyt hindret legemiddelmangel på hengende håret 

 

Det er ingen vedlegg til saken.  

https://www.anbud365.no/bransjer/it-teknologi/krever-svar-fra-leverandorer-om-det-er-brudd-pa-menneskerettigheter-i-leveransekjeden/
https://renholdsnytt.no/2020-anbud-og-konkurranseutsetting-bransjenytt/sykehusene-onsker-innspill-til-miljovennlige-innkjop/646852
https://www.dagensmedisin.no/artikler/2020/11/09/matte-utsette-prosjekt-fordi-spyttet-ble-for-seigt/
https://www.farmatid.no/artikler/sykehusinnkjop-forst-verden-med-miljokrav
https://www.farmatid.no/artikler/arets-farmasoyt-hindret-legemiddelmangel-pa-hengende-haret
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